lla

Cân:ara Municipal de Car:rpo Belo
EITÁDO DE 1.:i1._ÁS GERdIS

INDICAÇÃoN.rranoz&FffiÇr';i,l;.;l*.i,,--';.,-:,.
*Ám*qa MilNtctpÂi üÉ ünl;tpü BÊLo

ri i.,i "O7*1. -9:*"iJ2-Exmo. Sr.

Luciano ÁrzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Mtrricipal

Nesta

f.

FRi;: áçru'r'r

O Vereador subscrevente requer a V.Exa., após a tramitação regimental, que seja

encaminhada ao DD. Prefeito Municipal, para aniílise e viabilidade da seguinte solicitação:

- Instalação de uma luminiíria no poste da Rua Josaphat Pinto de Moraes, n" 230,

esquina com a Rua Presidente Tancredo Neves.

.IUSTIFICATIVA

A instalação de uma luminríria no poste localizado na Rua Josaphat Pinto de Moraes,

n" 230, esquina com a Rua Presidente Tancredo Neves, se faz necessária para garantir maior

segurança e conforto aos moradores e transeuntes da localidade.

A falta de iluminação adequada nas vias públicas é um fator que contribui diretamente

para o aumento de riscos à segurança, tanto de pedestres quanto de motoristas, além de

promover a sensação de insegurança e desconforto.

Como represente da população e buscando cumprir meu dever enquanto vereador,

solicito ao Gestor Municipal empeúo no atendimento deste pedido.

Sala das Sessões, 31 de março de 2025

Thales

Praça Oscar Borelho. 70 - Centro - ('aupo Belo \íG - CEP: -37.:70-000 - Tel.: (-35 ) -18-1:-5i?i